



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 05.2023 PMSRL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 referente à Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Material Permanente em geral, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e secretarias que compõem a esfera municipal, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UN	AGRATTO	One Top / ACST9FIR402+ACST9FER402	R\$ 1.887,59	R\$ 37.751,80	R\$ 1.983,00	R\$ 39.660,00	4,8113 %	R\$ 95,41

Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS TENSÃO: 200V FREQUENCIA: 60Hz CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 2550w CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000Btus/h VAZÃO DE FLUXO DE AR: 400m³/h GÁS: R410a

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	4,8113 %	R\$ 1.908,20
R\$ 37.751,80	R\$ 39.660,00		

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	21,00	UN	PANDIN	AP-402	R\$ 1.796,00	R\$ 37.716,00	R\$ 1.796,66	R\$ 37.729,86	0,0367 %	R\$ 0,66

Descrição: Armário chapa de aço de alta qualidade PA90 (1,98 x 0,90 x 0,44). Tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura eletrostática a pó, cor cinza Confeccionado nas chapas 26; Fechamento através de fechadura Yale e lingueta ou maçaneta e varão.

3	20,00	UN	PANDIN	GRP-16	R\$ 3.850,00	R\$ 77.000,00	R\$ 3.850,00	R\$ 77.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----	--------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES – 16 PORTAS

4	20,00	UN	MARFLEX	AB4P	R\$ 1.576,00	R\$ 31.520,00	R\$ 1.576,66	R\$ 31.533,20	0,0418 %	R\$ 0,66
---	-------	----	---------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS CORPORATIVO FECHADO

6	18,00	UN	MARFLEX	ABB-80	R\$ 456,00	R\$ 8.208,00	R\$ 456,33	R\$ 8.213,94	0,0723 %	R\$ 0,33
---	-------	----	---------	--------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Armário para escritório tipo balcão. Produzida em MDP de 15mm revestidos por BP melamínico, Portas: 2 portas, puxadores em PVC, fundo de 3mm, fechadura frontal na porta direital e dobradiças com abertura de 90°. O Armário baixo possui uma prateleira para uma divisão, largura 770mm, Profundidade 400 mm, altura 750mm, produzida em MDP de 15mm revestidos por BP melamínico.										
12	30,00	UN	MARFLEX	EXECUTIVA C/3	R\$ 709,00	R\$ 21.270,00	R\$ 710,00	R\$ 21.300,00	0,1408 %	R\$ 1,00
Descrição: Cadeira para escritório giratória com braço Capacidade de suporte até (kg): 115kg Estrutura - Regulagem de Altura a Gás: Material Assento/Encosto: JSerrano										
13	20,00	UN	FRISOKAR	GOA PRESIDENTE	R\$ 1.826,00	R\$ 36.520,00	R\$ 1.826,66	R\$ 36.533,20	0,0361 %	R\$ 0,66
Descrição: Cadeira Poltrona Presidente - Tela Mesh coloca você em controle total de sua postura. Os braços ajustáveis combinados ao mecanismo sincronizado e ao apoio lombar totalmente configurável, mostram a ergonomia colocada como prioridade nesse projeto. O conforto é uma constante, mesmo para usuários que passam muitas horas de seu dia sentados, mantendo o foco onde realmente importa. O amplo encosto em tela oferece melhor troca de calor entre o usuário e o ambiente. Ficha Técnica: Encosto com Tela Sintética Apoio na lombar ajustável revestido em tecido de tela flexível. Regulagens ergonômicas Mecanismo do tipo sincronizado, autoajustável, com movimento de reclinção para assento equipamento com sistema de travamento em 03 pontos. Braços com regulagem de altura através de botão lateral em formato T contendo apoio braço em Poliuretano ou Polipropileno, com estrutural vertical Regulagem de altura pistão à gás. Assento de Espuma estruturado em alta resina, injetado em alta pressão, Ajuste de Altura Pneumático com toques progressivos Base giratória arcada em alumínio com mecanismo sincronizado para movimento e inclinação do assento e encosto. Coluna a gas cromada classe 4 com curso 120mm para base arcada. Rodízios de nylon com pistas em nylon ou Poliuretano. Revestimento crepe 100% polyester ou sintético na cor preta. Material/Composição do Assento: Madeira multi laminada e espuma injetada Revestimento do Assento: Espuma Injetada e nylon Material/Composição do Encosto: Polipropileno e alumínio Revestimento do Encosto: Tela em Nylon (Mesh) Material/Composição do Braço: Braço em pu e nylon Material/Composição da Base: Alumínio polido Material/Composição da Estrutura: Aço Apoio de cabeça com ajuste de ângulo e inclinação (opcional) Revestimento do Encosto de Cabeça: Espuma Injetada e nylon Reclinável: Sim Ajuste altura: Sim Capacidade / Peso (Recomendado): Usuário de até 120 Kg Cores Disponíveis: Assento: Diversas (Padrão de envio: Preto) Estruturas Disponíveis: Preto e cromada (Padrão de envio: Preto) Medidas do Produto Dimensões do produto: 630 x 640 x 995/1070 Assento: 500mm x 480mm x 350 mm(altura até o piso 42 cm) Encosto: 590mm x 570mm x 120 mm(altura até o piso 88 cm) Medidas da embalagem: 65cm x 36cm x 71cm Peso: 23,6 Kg										
14	100,00	UN	MARFLEX	CF-01	R\$ 376,00	R\$ 37.600,00	R\$ 376,00	R\$ 37.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cadeira secretária fixa Característica: Com base palito preta, assento e apoio curvos e bem preenchidos por espuma injetável garantindo um excelente acolchoamento, revestidos por tecido com costura e estampa diferenciadas garantindo conforto e estilo a 10cada ambiente. -Assento e encosto: madeira compensada. -Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço de 1". - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessuras - Altura do Assento até o chão: 45 cm - Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura - Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. - Dimensões aproximadas da embalagem: 39 cm largura x 51 cm profundidade x 70 cm altura- Peso líquido aproximado do produto: 4,7 kg - Peso recomendado: até 120 kg - Garantia: 6 meses										
24	50,00	UN	TR LUX	330 VA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 158,33	R\$ 7.916,50	5,2611 %	R\$ 8,33
Descrição: estabilizadores para computador Característica Técnica: Tomadas de conexão: 4 Potência Max: 330VA Fator Potência: 0,65 Tensão Nominal de entrada: 115V Tensão Nominal de saída: 115V Distorção harmônica: não introduz Frequência nominal: 60HZ Proteção: Fusível 5A/250VAC Configuração: Monofásica Filtro de linha rfi-em: Sim Protetor contra surtos: Sim										
37	68,00	UN	MARFELX	LSG-03	R\$ 610,00	R\$ 41.480,00	R\$ 610,66	R\$ 41.524,88	0,1080 %	R\$ 0,66
Descrição: LONGARINA PARA ESCRITÓRIO Assento e Encosto Secretária / Longarina 03 Lugares Peso Suportado (Kg): 115 Por Assento Ambiente: Escritório Cores Disponíveis: Material do Revestimento: tecido azul com estrutura em aço e pintura Eletrostática Material da Estrutura: Metalon										
41	10,00	UN	MARFLEX	MR-300	R\$ 2.896,00	R\$ 28.960,00	R\$ 2.896,66	R\$ 28.966,60	0,0227 %	R\$ 0,66
Descrição: MESA DE REUNIÃO (RETANGULAR 3.500 X 1100, ROANZZA PLUS MM Tampo bipartido em MDP de 25 mm de Média densidade de partículas de alto impacto. Tampo espessura de 25 mm e fora de borda reta de 1mm 04 Saias abaixo do tampo em MDP de 15 mm com fita de borda de 1mm. Sistema MINIFIX. Estrutura dos pés de MDP DE 25mm divididos em três partes (pés) dando melhor sustentação. Fita de borda dos pés de 1mm. Sapata niveladora com bucha interna para regulagem de altura. Duas caixa de tomada sendo 01 caixa em cada lado do Tampo.										
42	10,00	UN	MARFLEX	ET-1414	R\$ 1.216,00	R\$ 12.160,00	R\$ 1.216,66	R\$ 12.166,60	0,0542 %	R\$ 0,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L OU ESTAÇÃO DE TRABALHO SECRETÁRIO COM 2 GAVETAS NA COR AZUL, CONFECCIONADA EM MDP 15 mm MELAMINICO BP NO TAMPO E SAIA COM ACABAMENTO EM PERFIL 180° CINZA. PÉ METÁLICO CONFECCIONADO EM TUBO 20X30X1,20mm E 20X58X1,20mm COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA A PÓ EPOXI CINZA.DIMENSÃO: 1400X1400X600X750MM										
44	15,00	UN	MARFLEX	M-120/2	R\$ 594,00	R\$ 8.910,00	R\$ 594,96	R\$ 8.924,40	0,1613 %	R\$ 0,96
Descrição: MESA ESCRITORIO 1,20 COM DUAS GAVETAS COR CINZACARACTERÍSTICAS Tambo em MDPBP 15mm com perfil Ergonsoft 180 GRAUS Retaguarda em MDPBP 15mm										
45	15,00	UN	MARFLEX	M-150/2	R\$ 678,00	R\$ 10.170,00	R\$ 678,00	R\$ 10.170,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mesa para escritório 1,50 m com duas gavetas CARACTERÍSTICAS Tambo em MDPBP 15mm com perfil Ergonsoft 180 GRAUS Retaguarda em MDPBP 15mm										
60	30,00	UN	MARFLEX	CV-01	R\$ 793,00	R\$ 23.790,00	R\$ 793,33	R\$ 23.799,90	0,0415 %	R\$ 0,33
Descrição: Cadeira Caixa Alta Secretária										
66	50,00	UN	BRASIL PC	FM 1005L	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	R\$ 780,00	R\$ 39.000,00	10,2564 %	R\$ 80,00
Descrição: FONTE ATX 650W 80 PLUS										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	1,0831 %	R\$ 4.575,08
R\$ 417.804,00								R\$ 422.379,08		

Fornecedor : DEVELOP SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E ASSESSORIA - 41.347.285/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	11,00	UN	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.289,99	R\$ 14.189,89	R\$ 1.363,33	R\$ 14.996,63	5,3794 %	R\$ 73,34
Descrição: Arquivo de aço – 4 gavetas com carro telescopico Confeccionada chapa de aço de alta qualidade: Tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura eletrostática a pó. Cor: cinza Puxadores em PVC; Porta etiqueta estampado; Fechadura com tranca simultânea; Sapata Niveladora; Chapa: 26 Dimensões: Altura 1335 mm, largura, 470mm, profundidade 650mm OFR 04: gavetas										
30	6,00	UN	ELECTROLUX MODELO H550	ELECTROLUX MODELO H550	R\$ 3.827,00	R\$ 22.962,00	R\$ 4.616,66	R\$ 27.699,96	17,1045 %	R\$ 789,66
Descrição: Freezer Capacidade: 414L Peso: 60,2 Voltagem: 127/220 Classificação de energia: A										
65	10,00	UN	VENTISOL COMERCIAL PREMIUM	VENTISOL COMERCIAL PREMIUM	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00	R\$ 364,96	R\$ 3.649,60	50,9535 %	R\$ 185,96
Descrição: VENTILADOR DE TETO										

Subtotal	Subtotal	15,9760	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.404,30
R\$	R\$		
38.941,89	46.346,19		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	10,00	UN	LIBELL / MASTER BRANCO	LIBELL / MASTER BRANCO	R\$ 684,99	R\$ 6.849,90	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00	26,3451 %	R\$ 245,01

Descrição: Bebedouro Características Água gelada, Bivolt, Galão de água Voltagem: 110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE): A+, B, 85%

10	10,00	UN	KNOX / KF10	KNOX / KF10	R\$ 2.764,31	R\$ 27.643,10	R\$ 3.916,66	R\$ 39.166,60	29,4217 %	R\$ 1.152,35
----	-------	----	-------------	-------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Bebedouros 02 Torneiras 100lt Torneira: Frontal Cromada, Aparador De Agua Frontal Em Inox C Dreno, Revestimento: Externo Em Inox, Motor Ermetico, Tensao 127v ou 220v, Certificação Inmetro.

11	300,00	UN	MOVEMBA	MOVEMBA	R\$ 48,99	R\$ 14.697,00	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00	58,4830 %	R\$ 69,01
----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Cadeira de plástico sem braço, branca, com certificação do inmetro

29	6,00	UN	ATLAS / MÔNACO PLUS	ATLAS / MÔNACO PLUS	R\$ 899,99	R\$ 5.399,94	R\$ 1.366,66	R\$ 8.199,96	34,1467 %	R\$ 466,67
----	------	----	---------------------	---------------------	------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: FOGÃO Tipo de Fogão: Gás Capacidade (litros): 61,5 litros Quantidade de Bocas: 4 Acendimento: Automático Voltagem: Bivol forno auto limpante

31	5,00	UN	MIDEA / MRC12B	MIDEA / MRC12B	R\$ 1.844,99	R\$ 9.224,95	R\$ 1.996,66	R\$ 9.983,30	7,5961 %	R\$ 151,67
----	------	----	----------------	----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	------------

Descrição: FRIGOBAR CAPACIDADE: 117L VOLTAGEM: 127/220 V MEDIDAS: 862 X 482 X 519 COR: Branco

33	4,00	UN	CONSUL / CRM44AB	CONSUL / CRM44AB	R\$ 3.544,99	R\$ 14.179,96	R\$ 5.183,33	R\$ 20.733,32	31,6078 %	R\$ 1.638,34
----	------	----	------------------	------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: GELADEIRA ESPECIFICAÇÕES GELADEIRA FROST FREE CAPACIDADE: 386 L VOLTAGEM: 127/220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A MEDIDAS: 1.846 X 621 X 731

34	16,00	UN	MOVEMBA	MOVEMBA	R\$ 645,00	R\$ 10.320,00	R\$ 1.713,33	R\$ 27.413,28	62,3540 %	R\$ 1.068,33
----	-------	----	---------	---------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Impressora Tipo: Jato de Tinta Sistema de Impressão: Colorido Conexões: Wi Fi Velocidade de Impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm Resolução máxima da Impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Capacidade da bandeja: Capacidade de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais, Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 30 cartões postais Requisitos do Sistema: Windows Vista/Windows 7/Windows 8/8.1/Windows 10 (32bit/ 64bit), Windows Server 2003 SP2 e Windows Server 2016/7, Mac OS X 10.6.8 e Mac OS 10.13.x8 Voltagem: Bivolt

46	10,00	UN	LG	LG	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.611,66	R\$ 16.116,60	37,9521 %	R\$ 611,66
----	-------	----	----	----	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: MICROONDAS 31L Consumo (kW/h): 110V - 1620 (W) / 220V - 1500 (W) Potência (w): 1500w Cor: Branco Timer: Não Display digital: Não Relógio: Não Luz interna: Sim Termostato: Não Auto limpante: Não Prateleiras: Não Prato giratório: Sim Teclas pré-programadas: Sim Trava de segurança: Não Dupla emissão de ondas: Não Temporizador: Não Grill: Não Conteúdo da embalagem: 1 Micro-ondas e Manual de Instruções Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 34,8x55,2x45,1cm Peso aproximado do produto (Kg): 15Kg Garantia do fornecedor: 12 meses Frequência do micro-ondas: 2450 MHz; Corrente (A): 13,8 (127V) - 7,9 (220V); Diâmetro do prato: 31,5cm

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	100,00	UN	MONOCRON	MONOCRON	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	37,8787 %	R\$ 6,25

Descrição: MOUSE OPTICO Características do Produto: Cor: Preto Altura: 14 cm (embalado) Largura: 8 cm (embalado) Comprimento: 3 cm (embalado) Peso: 0,070 Kg Informações Adicionais: Conexão automática: conecte a entrada USB e comece a usar. Navegue com precisão com um rastreamento em alta definição. Especificações Técnicas: Plug & Play: Sim Velocidade: 1200DPI Compatibilidade: Windows® Garantia: 1 ano

48	50,00	UN	TS SHARA / UPS COMPACT PRO 1200VA BIVOLT	TS SHARA / UPS COMPACT PRO 1200VA BIVOLT	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	R\$ 1.313,33	R\$ 65.666,50	58,1217 %	R\$ 763,33
----	-------	----	--	--	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: NOBREAK 1200ª, 30 MINUTOS DE AUTONOMIA C/6 TOMADAS

57	100,00	UN	MONOCRON	MONOCRON	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45,66	R\$ 4.566,00	34,2969 %	R\$ 15,66
----	--------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TECLADO COM USB Características: Garantia de 1 ano: Pés de ajuste, tenha muito mais conforto com ajuste de inclinação. Padrão ABNT com 107 teclas. Plug and play. Especificações: Comprimento do cabo: 1,3m. Conexão USB 2.0. Compatibilidade: Windows 95/98/NT/ME/2000/XP / Vista / 7.0/8.0/10, Mac OS X e Linux.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,4902 %	R\$ 108.355,71
R\$ 129.839,85	R\$ 238.195,56		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	20,00	UN	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 10,66	R\$ 213,20	R\$ 10,66	R\$ 213,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Coador de Café de Pano Médio

21	10,00	UN	WINC	WINC	R\$ 168,30	R\$ 1.683,00	R\$ 168,30	R\$ 1.683,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	------	------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Conjunto de 06 Xícaras Grandes Empilháveis com Pires - 220ml

22	20,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 247,40	R\$ 4.948,00	R\$ 247,40	R\$ 4.948,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Conjunto de Copo de 06 de vidros Long Drink 300ml

32	10,00	UN	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Garrafa Térmica 1L

36	10,00	UN	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 269,63	R\$ 2.696,30	R\$ 269,63	R\$ 2.696,30	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: LIQUIDIFICADOR Consumo (KW/h): 1,1Kw/h Luz Indicadora de Carga: Não Trava de Segurança: Sim Potência (W): 1100W Capacidade da tigela/copo (em litros): 3L Velocidade: 6 ou Mais Peso liq. aproximado do produto (Kg): 2,5kg

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	50,00	UN	TOPPLAST	TOPPLAST	R\$ 342,99	R\$ 17.149,50	R\$ 645,00	R\$ 32.250,00	46,8232 %	R\$ 302,01
Descrição: MESA PLÁSTICA C/QUATRO CADEIRAS PARA COZINHA										
43	30,00	UN	TOPPLAST	TOPPLAST	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00	R\$ 411,66	R\$ 12.349,80	8,1766 %	R\$ 33,66
Descrição: Mesa de plástico (retangular orquídea 130 x 80 x 72 cm)										
51	30,00	UN	MAXIMAPLAST	MAXIMAPLAST	R\$ 81,63	R\$ 2.448,90	R\$ 81,63	R\$ 2.448,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Organizador plástico alto										
52	30,00	UN	ROCHEDO	ROCHEDO	R\$ 114,96	R\$ 3.448,80	R\$ 114,96	R\$ 3.448,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Organizador plástico baixo										
53	30,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 166,50	R\$ 4.995,00	R\$ 166,50	R\$ 4.995,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Panela (M)										
54	30,00	UN	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 231,50	R\$ 6.945,00	R\$ 231,50	R\$ 6.945,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE CAIXINHA DE SOM Caixa de som bivolt 2.0 Standard: USB Cor: preta ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FREQUÊNCIA De Resposta Do Microfone SAÍDA Hdmi IMPEDÂNCIA Luzes Led Decorativas: NÃO P2 3.5MM: Sim POTÊNCIA: 1W Sensibilidade Tamanho Do Speaker (Polegadas) Tipo De Caixa De Som Caixa: 2.0 Quantidade De Entradas: Usb Garantia (Meses) 12 Som Stereo: Sim Alcance Sem Fio COMPOSIÇÃO Do Material COMPOSIÇÃO Interna: (Metais), COMPOSIÇÃO Externa: (PLÁSTICO Abs, Borracha) Voltagem: Bivolt Cor Principal: Preto Pilhas Altura: (Cm) 8Comprimento (Cm) 18.5Largura (Cm) 16.5 Peso LÍQUIDO (Kg): 0.46.										
55	30,00	UN	MILPLAST	MILPLAST	R\$ 26,16	R\$ 784,80	R\$ 26,16	R\$ 784,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pote de Plástico (M)										
56	60,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Prato de vidro										
59	10,00	UN	TES	TES	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00	R\$ 1.783,33	R\$ 17.833,30	27,6634 %	R\$ 493,33
Descrição: Tela de projeção lonada Formato da tela: 4:3 (100) e 16:9 (92), compatível com qualquer projetor										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		22,4547 %	R\$ 21.043,60
R\$ 72.672,10							R\$ 93.715,70			

Fornecedor : TECHNO SOLUCOES EIRELLI - 27.499.665/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
17	25,00	UN	Própria	BR200	R\$ 1.339,90	R\$ 33.497,50	R\$ 5.450,00	R\$ 136.250,00	75,4146 %	R\$ 4.110,10	
Descrição: Computador ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core i3 530 2.93Ghz - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - Tipo: Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia											
18	75,00	UN	Própria	BR200	R\$ 1.339,90	R\$ 100.492,50	R\$ 5.450,00	R\$ 408.750,00	75,4146 %	R\$ 4.110,10	
Descrição: Computador ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core i3 530 2.93Ghz - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - Tipo: Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia											
19	25,00	UN	Própria	BR200	R\$ 1.398,90	R\$ 34.972,50	R\$ 5.883,00	R\$ 147.075,00	76,2213 %	R\$ 4.484,10	
Descrição: Computadores ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core I5 - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - Tipo: Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia											
20	75,00	UN	Própria	BR200	R\$ 1.398,90	R\$ 104.917,50	R\$ 5.883,00	R\$ 441.225,00	76,2213 %	R\$ 4.484,10	
Descrição: Computadores ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR - Processador: Intel Core I5 - Socket: 1156 - PLACA MÃE: Intel H55 - Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7 CONEXÕES Frontal: - 2x PORTAS USB - 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone) Traseira: - 1x porta VGA - 1x porta HDMI - 4x portas USB 2.0 - 1x porta RJ-45 de rede - Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone RECURSOS GRÁFICOS - Modelo: Intel HD Graphics - Tipo: Integrada - Conectores: 1x VGA / 1x HDMI MEMÓRIA - Tamanho: 8GB DDR3 - Arquitetura de Memória single-channel DDR3 - 1 x soquete DDR3 ARMAZENAMENTO - SSD: 120GB - Placa mãe: 2x conectores SATA GABINETE - Slim - Conexões Frontais: 2x USB e 2x Áudio - Peso: 4,8 kg Informações Adicionais: - Sistema Operacional: Windows 10 Conteúdo da embalagem: - 1 Computador Fácil Slim Garantia 1 ano de garantia											
49	7,00	UN	Lenovo	Ideapad Celeron N4020	R\$ 3.129,90	R\$ 21.909,30	R\$ 5.299,66	R\$ 37.097,62	40,9414 %	R\$ 2.169,76	
Descrição: Notebook Especificações: Processador: Até a 10ª geração de processadores intel Sistema operacional: Windows 10 Tela: 15.6 Memória: 8GB Bateria: 9 Horas											
50	23,00	UN	Lenovo	Ideapad Celeron N4020	R\$ 3.129,90	R\$ 71.987,70	R\$ 5.299,66	R\$ 121.892,18	40,9414 %	R\$ 2.169,76	
Descrição: Notebook Especificações: Processador: Até a 10ª geração de processadores intel Sistema operacional: Windows 10 Tela: 15.6 Memória: 8GB Bateria: 9 Horas											
Subtotal Adjudicado:							R\$ 367.777,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.292.289,80		71,5406 %	R\$ 924.512,80

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	6,00	UN	PROJETOR MPR-2002 TOMATE	PROJETOR MPR-2002 TOMATE	R\$ 3.585,00	R\$ 21.510,00	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00	34,8181 %	R\$ 1.915,00

Descrição: Data Show Especificações: -Sistema de projeção: Digital Light Processing (DLP) -Resolução: SVGA 800 x 600 dpi -Tamanho do painel de cristal líquido: 0,55 -Proporção da tela: 4:3 -Brilho de saída de luz branca: 3.000 lumens -Reprodução de cores: 1,07 bilhão de cores (10bits)/16.770.000 (8 bits) -Relação de contraste: Nativa: 2000:1 -Modo de alto contraste: 100000:1 -Tamanho da tela: 30 a 300 -Modos de Projeção: Padrão, traseira, teto, teto traseiro -Distância de Projeção: 46,8 - 480 (3,9 pés - 40,0 pés) -Tipo de lâmpada: Mercúrio de alta pressão -Vida da lâmpada: Modo padrão 5.000 horas / Modo Eco: 6.000 horas -Lente de projeção: Fixo -Mudança de lente/método: N/D -Proporção de Projeção: 1,95 a 2,15 -Rácio de zoom: 1,1x -Zoom / Foco: Manual/Manual Keystone Vertical/Horizontal: Manual - Vertical somente Sinal compatível com vídeo: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60Hz/50Hz) Terminais de conexão: -Interfaces de entrada: 1 HDMI 1 VGA 1 Composto -Entrada de áudio: 1 mini jack estéreo de 3,5 mm de diâmetro -Saída de áudio: 1 estéreo de 3,5 mm (saída de áudio) -PC Control: 1 D-sub de 9 pinos (RS-232-C) -USB: 1 USB tipo A -Utilitário de rede avançado: N/D - Ferramenta de conversão JPEG: N/D -Utilitário de Gerenciamento de Projetores: N/D Características: -AV Mudo (branco), Congelar, Redimensionar (ampliação), Controle de distorção (somente manual), Proteção de senha, Modo de cor para superfícies, Trava de segurança, Modo Eco, Pronto para projeção em 3D -Alto-falante embutido: Mono de 2W -Ruído do ventilador: Modo padrão - 34 dB ou menos; Modo Eco- 31 dB ou menos -Ambiente operacional: Temperatura -4 °F - 140 °F; Humidade: 20 a 80% Fonte de energia: 100/240V; 50 a 60 Hz Consumo de energia: Modo padrão- 262 W ou menos; modo Eco- 216 W ou menos .

35	10,00	UN	KIT WEBCAN USB	KIT WEBCAN USB	R\$ 251,66	R\$ 2.516,60	R\$ 251,66	R\$ 2.516,60	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-------------------	-------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: KIT WEBCAN FULL HD

39	10,00	UN	XEROX B225	XEROX B225	R\$ 2.583,30	R\$ 25.833,00	R\$ 2.583,33	R\$ 25.833,30	0,0011 %	R\$ 0,03
----	-------	----	------------	------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	----------

Descrição: Máquina de xerox Multifuncional Xerox Laser B205NI Mono (A4) Tecnologia de conexão: USB Voltagem: 110V Fonte de alimentação: não aplicável Altura do produto: 14.4 polegadas Largura do produto: 15.8 polegadas

61	20,00	UN	Lelong LE- 996W	Lelong LE- 996W	R\$ 313,13	R\$ 6.262,60	R\$ 335,00	R\$ 6.700,00	6,5283 %	R\$ 21,87
----	-------	----	--------------------	--------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Microfone sem fio

62	6,00	UN	DESIGN CRIL	DESIGN CRIL	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00	21,7391 %	R\$ 500,00
----	------	----	-------------	-------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: PÚLPITO DE ACRÍLICO ALTURA 110CMLARGURA 50CM PROFUNDIDADE 40CM

63	50,00	UN	MULTILASER M7	MULTILASER M7	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00	R\$ 873,33	R\$ 43.666,50	55,9158 %	R\$ 488,33
----	-------	----	------------------	------------------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: Tablet - Sistema Operacional Android versão 5 ou superior; Memória Ram; Mínimo se 1 GB (um gigabyte); Processador Quad - Core; Tela Multitoque; tamanho mínimo de 07 polegadas

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,3458 %	R\$ 39.344,20
R\$ 86.172,20	R\$ 125.516,40		

Fornecedor : DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	15,00	UN	aurora	AS810SD	R\$ 726,66	R\$ 10.899,90	R\$ 726,66	R\$ 10.899,90	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Descrição: MÁQUINA DE TRITURAR PAPEL Fragmentadora de Papel e CD 11L com Cesto- 110V Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo, além de CD / DVD e cartão magnético. Na voltagem 110V.- Voltagem: 110V (127V)- Acompanha cesto com capacidade para 11L- Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo, além de CD / DVD e cartão magnético- Inutilize documentos confidenciais, de segurança, pessoais e cartões magnéticos- A fragmentadora de papel, fragmenta até 7 folhas ao mesmo tempo em pequenas tiras, impossível de serem juntadas- Além disso, destrói qualquer tipo de mídia, por vez, inclusive cartões de crédito e grampos que estiverem nos documentos- Super leve e portátil, ideal para sua casa ou pequenos escritório- Muito prático, acompanha cesto receptor de papel picotado, mantendo o ambiente sempre limpo- Modo reverso que evita entupimentos- Tempo máximo de fragmentação: 2 minutos- Corte em tiras transversais de 7mm- Disponível na cor Preta- Peso bruto: 3 Kg- Garantia: 1 Ano

Subtotal	Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$	R\$		
10.899,90	10.899,90		

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

58	10,00	UN	VENTISOL	VENTILADOR OSC MESA TURBO 40CM PR 127V PREMIUM 191 VENTISOL	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 409,66	R\$ 4.096,60	59,7226 %	R\$ 244,66
-----------	-------	----	----------	--	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: VENTILADOR DE MESA 40CM VOLTAGEM: 220 VOLTS TAMANHO: 40 CM MODELO: MESA Com 40 CM E 3 VELOCIDADES, o Ventilador Turbo VSP-40-B é vento mais forte. Ele tem BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA OSCILANTE lateral, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, além ser compacto e ter baixo consumo. Sua HÉLICE TEM DESIGN AERODINÂMICO, o que proporciona um vento forte. Como ele faz MENOS BARULHO, com qualquer uma das 3 VELOCIDADES, você dorme com ventinho e silêncio garantidos. Para AMBIENTES MAIS AMPLOS, você pode usar seu SISTEMA OSCILANTE. Já sua INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL DIRECIONA O FLUXO DE AR para cima ou para baixo. Como a GRADE FRONTAL É REMOVÍVEL, ele ainda é FÁCIL DE MONTAR e desmontar para limpeza. Ele também é FÁCIL DE CARREGAR porque tem uma alça para transporte. Já a BASE ANTIDERRAPANTE traz mais segurança. O Ventilador 40cm Turbo VSP-40-B foi desenvolvido para USO DOMÉSTICO, sendo melhor para uso residencial.

Subtotal	Subtotal	59,7226	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.446,60
R\$ 1.650,00	R\$		
	4.096,60		

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

64	40,00	UN	PHILCO	HIT P8	R\$ 670,00	R\$ 26.800,00	R\$ 768,33	R\$ 30.733,20	12,7978 %	R\$ 98,33
-----------	-------	----	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Smartphones Tamanho mínimo de 05 polegadas; Armazenamento capacidade mínima de 16 GB (dezesseis gigabytes); conectividade Wifi padrão IEEE 802.11 b/g/n, ou AC integrado (interno) ao equipamento; Sistema GPS integrado(interno); funcionalidades: permitir a mudança da orientação da tela e o bloqueio da posição.

Subtotal	Subtotal	12,7978	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.933,20
R\$	R\$		
26.800,00	30.733,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.190.308,74	R\$ 2.303.832,43	48,3335 %	1.113.523,69

Santa Rosa de Lima - Sergipe, 08 de Maio de 2023

MARGARIDA DE ARAGÃO SANTOS
PREGOEIRO